“Tammat al kalam pada hari Rabaa bulan Safar
tiga belas hari Hijrah Nabi Muhammad saribu
dua ratus ampat puluh tahun alif wa katibuhu
Baginda Tanalam Sikaturi Minangkabau di Air
Haji Balai Salasa.”

(Tamat tulisan ini pada hari Rabu 13 Safar 1240H/
1824 M, di Air Haji, Balai Selasa, Pesisir Selatan)

Naskah lain yang juga mencantumkan
tahun lebih tua 1797H, atau bahkan yang
mencantumkan 1603M diragukan data tahunnya
oleh Djamaris (Djamaris, 1991) karena terlalu
jauh dengan tahun penulisan naskah-naskah yang
banyak lainnya.

Beberapa naskah
dicetak menggunakan aksara Arab-Melayu,
sebagaimana juga beberapa naskah lainnya dicetak
menggunakan huruf Latin. Periode paling tua
naskah cetakan Tambo Minangkabau adalah
naskah beraksara Arab-Melayu, dicetak atas
perintah Kerajaan Pulau Kasiak Solok. Tahun
pencetakan 1320 H/1902M.

Beberapa naskah dapat ditemui dalam
katalog Pusat Dokumentasi dan Informasi
Kebudayaan Minangkabau Padang Panjang, dan
dokumen dalam bentuk fotokopi.

Naskah periode kedua ini mempunyai
kesamaan karakteristik dalam beberapa hal, yaitu:

pertama, Huruf cetakan aksara Latin atau Arab-
Melayu.